



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสนพร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ ๕ ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๓๘๗ เมตร วางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๔ ท่อนพร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต. กำหนด งบประมาณ ๑๒๑,๕๙๑ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๑๙๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาหาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสน พร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ ๕	๑๒๑,๕๙๑	๑๓๔,๖๐๑	๔๕	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสนพร้อมวางท่อ คสล.หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๑,๕๙๑ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสนพร้อมวางท่อ คสล.หมู่ที่ ๕ ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๓๘๗ เมตร วางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๔ ท่อนพร้อมจัดทำ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๑๒๑,๕๙๑ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖

ราคากลางเป็นเงิน ๑๓๔,๖๐๑ (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยหนึ่งบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก

- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดราชบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖

๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลาง งานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง ตามหนังสือที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างชลประทาน ปรับปรุงล่าสุด ฉบับที่ ๕ บังคับใช้ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

๖.๔ แบบใบ пр.๔ และ แบบใบ пр.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | | |
|-------------------|---------------|---------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายวสันต์ | จันทร์สิงขรณ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวชัชววรรณ | แสงมณี | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นางสมจิตต์ | ดวงพลอย | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
ที่..... วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖.....
เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
เรียน นายกอง้องการบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสน พร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ ๕ ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึก เฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๓๘๗ เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด \varnothing ๑.๐๐ X ๑.๐๐ จำนวน ๑๔ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๑๒๑,๕๕๑ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานดำเนินงาน โครงการขุดลอกคลองซอยแหลมสน พร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ ๕ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๓๔,๖๐๑ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยหนึ่งบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๕ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสันต์ จันทร์สิงห์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชัชวราณ แสงมณี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสมจิตต์ ดวงพลอย)

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายกอง้องการบริหารส่วนตำบลบางครก

() เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกอง้องการบริหารส่วนตำบลบางครก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน ชลประทาน
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคลองซอยแหลมสนหรือม่วงท้อ คสล. หมู่ที่ 5
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม พ.ศ. 2566
 ปริมาณงาน ดำเนินการขุดลอกคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 387 เมตร วางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 1.00X1.00 เมตร
 จำนวน 14 ท่อน พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	100,636.33	1.3375	134,601.09	
	เงินเดือน				
	เงินค่าจ้าง				
	เงินค่าเช่า				
	เงินค่าวัสดุ				
	เงินค่าขนส่ง				
	เงินค่าเบี้ยประกันภัย				
	เงินค่าเบี้ยประกันชีวิต				
	เงินค่าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ				
	เงินค่าเบี้ยประกันสุขภาพ				
	เงินค่าเบี้ยประกันรถยนต์				
	เงินค่าเบี้ยประกันเครื่องบิน				
	เงินค่าเบี้ยประกันทรัพย์สิน				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิด				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิดต่อผู้จ้าง				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิดต่อผู้รับจ้าง				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิดต่อผู้รับจ้างและผู้จ้าง				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิดต่อผู้รับจ้างและผู้จ้างและผู้รับจ้างและผู้จ้าง				
	เงินค่าเบี้ยประกันความรับผิดต่อผู้รับจ้างและผู้จ้างและผู้รับจ้างและผู้จ้างและผู้รับจ้างและผู้จ้าง				

รวมราคาค่าก่อสร้าง 134,601.09

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 134,601.00

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยเอ็ดบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 387.00 เมตร เฉลี่ย 347.81 บาท/ เมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 134,601.00 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยเอ็ดบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายวันดี จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวชัชวราณ แสงมณี)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสมจิตต์ ดวงพลอย)

แบบแสดงรายการ งานก่อสร้างชลประทาน

กลุ่มงาน/งาน	งานชลประทาน		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ชุดลอกคลองขอยแหลมสนพร้อมวางท่อ คสล. หมู่ที่ 5		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ต.บึงศรี อ.บ้านหม้อ จ.เพชรบุรี		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบึงศรี อ.บ้านหม้อ จ.เพชรบุรี		
คำนวณราคา	โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566	
ปริมาณงาน	คำนวณการชุดลอกคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 387 เมตร วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 1.00X1.00 เมตร จำนวน 14 ท่อน		

ครั้งที่	รายการ	หน่วย	ครั้งที่ 4		ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6		ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
			ปริมาณงาน	ค่า		ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	ชุดลอกด้วยรถชุด	ลบ.ม.	1,838.25	29.46	54,154.85	1.3375	39.40	72,432.11	ราคาค่าวัสดุที่ใช้กำหนดราคา	
2	ท่อ คสล. Ø 1.00X1.00 มอก.ชั้น 3	ท่อน	14.00	2,090.00	29,260.00	1.3375	2,795.38	39,135.25	1.พาดิษฐ์จังหวัดเพชรบุรี	
3	แผ่นพื้นสำเร็จ	แผ่น	4.00	305.37	1,221.48	1.3375	408.43	1,633.73	2.พาดิษฐ์จังหวัด	
4	วัสดุลูกรัง	ลบ.ม.	50.00	320.00	16,000.00	1.3375	428.00	21,400.00	สมุทรสงคราม	
									3.พาดิษฐ์จังหวัด	
									ราชบุรี	
									เดือน กรกฎาคม	
									พ.ศ. 2566	
									ค่าแรงคนหนึ่งสี่ที่	
									คค 0433.2/ว 135	
									ลงวันที่วันที่ 3 มีนาคม	
									2566	
									ราคามัน	
									32.00-32.99	
									บาท/ลิตร	
			รวมราคางานต้นทุนทั้งสิ้น		100,636.33	1.3375	รวมราคากลางทั้งสิ้น		134,601.08	

พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด